Vlada je jednoglasno donijela Odluku kojom se visina osnovice za obračun plaće (u daljem 
tekstu: osnovica) zaposlenika u kantonalnim organima državne službe i drugim budžetskim 
korisnicima Zeničko-dobojskog kantona za mjesec januar 2014. godine, utvrđuje u iznosu od 
432,00 KM (slovima: četiristotinetridesetdvije konvertibilne marke), što uvećano za korektivni 
koeficijent od 1,05263, iznosi 454,73616 KM.  

Član 2. 
(Izuzeće od primjene) 

Osnovica iz člana 1. ove odluke ne odnosi se na sudije, tužioce i stručne saradnike iz člana 
4. Zakona o plaćama i drugim naknadama sudija i tužilaca u Federaciji Bosne i Hercegovine

[...]

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Zeničko-dobojskog kantona“, primjenjuje se od 01.01.2014. godine.  

Peta tačka dnevnog reda 

Vlada je jednoglasno donijela Odluku kojom se odobrava isplata sredstava u iznosu od 
32.833,35 KM (slovima: tridesetdvije hiljadeosamstotinatridesettri i 35/100 konvertibilnih maraka) 
za političke stranke i klubove poslanika političkih stranaka zastupljene u Skupštini Zeničko-
dobojskog kantona, za mjesec januar 2014. godine. 

Član 2. 
(Raspored sredstava) 

Sredstva iz člana 1. Ove Odluke raspoređuju se na način da se:

[...]

Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 
203, pozicija „Tekući transfer za smještaj studenata u studentske centre“ Budžeta Zeničko-
dobojskog kantona za 2013. godinu broj: broj: 02-14-2627/13 od 31.01.2013. godine, vrši izmjena u 
tački I. tako što se broj i tekst „1.435.000,00 KM (slovima: miliončetiristotinetridesetpethiljada 
konvertibilna marka)“ zamjenjuje brojem i tekstom „1.370.000,00 KM (slovima: 
miliontristotinesedamdesethiljada konvertibilna marka)“. 
 U Programu utroška sredstava vrši se izmjena u članu 2. tako što se broj i tekst 
„1.435.000,00 KM (slovima: miliončetiristotinetridesetpethiljada konvertibilna marka)“ zamjenjuje 
brojem i tekstom „1.370.000,00 KM (slovima: miliontristotinesedamdesethiljada konvertibilna 
marka)“. 
 U Programu utroška sredstava vrši se izmjena u tabeli Plana korištenja sredstava u koloni 
pod nazivom „Godišnji iznos u KM“, tako što se u koloni pod nazivom „RB“ pod „UKUPNO“ broj 
„1.435.000,00 KM zamjenjuje brojem „1.370.000,00 KM“.

[...]

sredstava u razdjelu 22, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300, 
subanalitika MAX 005, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2013. godinu, pozicija „Transfer za 
omladinske projektne aktivnosti “, broj: 02-14-3598/13., od 07.02.2013. godine, vrši izmjena u tački I 
tako što umjesto iznosa i teksta „57.000,00 KM (slovima: pedesetsedamhiljada konvertibilnih maraka)“, 
treba da stoji iznos i tekst „20.000,00 KM (slovima: dvadesethiljada konvertibilnih maraka)“. 
 Vrši se izmjena u tački II Programa utroška sredstava u razdjelu 22, budžetska organizacija 01, 
potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300, subanalitika MAX 005, Budžeta Zeničko-dobojskog 
kantona za 2013. godinu, pozicija „Transfer za omladinske projektne aktivnosti “, broj: 02-14-3598/13., 
od 07.02.2013. godine, tako što umjesto iznosa i teksta „57.000,00 KM (slovima: pedesetsedamhiljada  
konvertibilnih maraka)“, treba da stoji iznos i tekst „20.000,00 KM (slovima: dvadesetthiljada 
konvertibilnih maraka)“. 
 U Programu utroška sredstava-Plan korištenja sredstava sa „Transfera za omladinske projektne 
aktivnosti“, broj: 02-14-3598/13., od 07.02.2013.